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Zápisnica  
zo zasadnutia Komisie na ochranu verejného záujmu 

 pri výkone funkcií verejných funkcionárov, konaného dňa 28.05.2025 o 15.30 hodine  
 

Prítomní: JUDr. PhDr. Marek Tóth, LL.M. (MT), PaedDr. Slávka Kramárová (SK),                                            
                JUDr. Edita Červeňová (EČ), JUDr. Michal Irsák (MI) 
  
Neprítomný: Mgr. Tomáš Karmažín (TK) 

Pozvaní hostia:   
                              
Tajomníčka: Eva Kavoňová 

Program:  

1.) Otvorenie 

2.) Kontrola doručených dokladov poslancami MsZ v zmysle zákona č.357/2004 o ochrane verejného 
záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov „Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a 
majetkových pomerov verejného funkcionára"  a dokladov   preukazujúcich príjem  za rok   2024 

3.) Riešenie podaných podnetov a určenie ďalšieho postupu.  

4.) Rôzne 

5.) Záver 
 
Bod l  
JUDr. PhDr. Tóth - predseda komisie otvoril zasadnutie. Privítal prítomných členov a oboznámil ich 

s programom rokovania uvedeným v pozvánke. Konštatoval, že komisia je uznášania schopná. 

 
Uznesenie č. 1/2025 
Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií  verejných  funkcionárov prijala a schválila program 
rokovania komisie.  
 
Hlasovanie:  
Prítomní:          4    MT, SK, EČ, MI 
Za:                    4    MT, SK, EČ, MI 
Proti:                0  
Zdržalo sa:       0  
 

Bod 2 

MT – zasadnutie komisie bolo zvolané z dôvodu kontroly doručených dokladov, ktoré sú poslanci mestského 

zastupiteľstva (MsZ) povinní predložiť  v zmysle  zákona č. 357/2004 o ochrane verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov.  

Na základe vykonanej kontroly bolo zistené, že u niektorých poslancov v predložených dokladoch 

„Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného funkcionára“ sú nedostatky. 

Poslanci MsZ budú vyzvaní  na doplnenie  údajov v predložených  dokladoch, aby v určenom termíne doklady 

doplnili.  

Uznesenie č. 2/2025 

Komisia  na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov  

A. berie na vedomie  

informáciu o predložení požadovaných dokladov - „Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových 

pomerov verejného funkcionára“ a dokladov o príjme za  obdobie roku  2024 od poslancov MsZ.  

 

B. súhlasí ,  
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 aby poslanci MsZ boli vyzvaní  na doplnenie  zistených  nedostatkov a v termíne do 13.júna 2025 doplnili 

údaje v predložených dokladoch „Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov 

verejného funkcionára“ nasledovne: 

Ing. Jozef Sečen – potrebné doplniť Potvrdenie o príjme od Mesta Sereď 

Bc. Anton Dúbravec – potrebné doplniť Potvrdenie o zdaniteľnom príjme fyzickej osoby. 

Mgr. Tomáš Karmažín – potrebné prísť opraviť osobne prvú stranu oznámenia – v znení ,,za rok 2024, a druhé 

Oznámenie funkcií, zamestnaní, činnosti a majetkových pomerov verejného funkcionára vložené do obálky, 

považuje komisia za mylné a neúplné 

Ing. Fačkovcová – potrebné prísť opraviť osobne a doplniť na strane 9 príjmy z výkonu funkcie verejného 

funkcionára. Nesmie tam byť jedna suma. 

 
Hlasovanie:  
Prítomní:          4    MT, SK, EČ, MI 
Za:                    4    MT, SK, EČ, MI 
Proti:                0  
Zdržalo sa:      0  
 
Po odstránení  nedostatkov budú všetky doklady v zmysle zákona  o ochrane verejného záujmu  zverejnené 

na stránke mesta.  

Bod 3  
MT - informoval členov o zisteniach vo veci podnetov zaslaných na riešenie členom komisie.  
Uznesenie č. 3/2025 

Predseda Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov požiada poslanca 

Bc. Erika Štefaneka osobne o objasnenie zistených skutočností a navrhne ďalší postup. 

Vo veci poslanca Mgr. Mateja Godáňa a poslankyne Bc. Miroslavy Sabovej Dudášovej oboznámi predseda 

komisie poslancov MsZ o zistených skutočnostiach ohľadom nesprávneho  postupu pri hlasovaní v zmysle 

čl. 6 ods. 1,2 zákona č. 357/2004 Z. z.  o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov. 

Hlasovanie:  
Prítomní:          4    MT, SK, EČ, MI 
Za:                    4    MT, SK, EČ, MI 
Proti:                0  
Zdržalo sa:       0  
 

Bod 4  
V bode Rôzne bola prerokovaná záležitosť ohľadom rozhodnutia MsZ v záležitosti poslanca Mgr. Tomáša 

Karmažína.  

Bod 5  
Po prerokovaní programu rokovania predseda zasadnutie komisie na ochranu verejného záujmu ukončil 

a poďakoval prítomným členom za účasť.  

V Seredi, dňa 30.05.2025  

                                                                                         JUDr. PhDr. Marek Tóth, LL.M.,v.r. 

       predseda  Komisie na ochranu 

        verejného  záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov   

 

Zapísala: Eva Kavoňová    


